Verumtamen Sanctissimus Dominus Noster post fidelem subscripti Sacrorum Rituum Congregationis Secretarii de omnibus Relationem, noluit illico Patrum Cardinalium et Praesulum Officialium sententias supremo suo confirmare iudicio, sed severe perpendens, negocium istud maximi ponderis esse ac momenti, invocavit Spiritum sapientiae et intellectus, ut sibi ad recte iudicandum propitius adesset.

Tandem hanc designavit diem, nempe feriam III post dominicam sexagesimae, in qua solemnis recolitur commemoratio Passionis Domini Nostri Iesu Christi, cuius calicem Martyres Iaponenses bibere meruerunt. Postquam igitur Sanctissimus Dominus Noster incruentum obtulisset sacrificium in privato sacello apud pontificales aedes vaticanas, ad Collegium Romanum Societatis Iesu, sancti Ignatii templo annexum se contulit, ubi in superiori Aula maxima solio insidens ad se accivit Reverendissimum Cardinalem Constantinum Patrizi Episcopum Portuensem et sanctae Rufinae, Sacrorum Rituum Congregationi Praefectum, Causaeque Relatorem, una cum R. P. D. Petro Minetti sanctae Fidei Promotore et me infrascripto Secretario, iisque adstantibus, quoad primum dubium dixit; "*Ita*

constare de Martyrio ex parte passorum, ut in casu de quo agitur procedi possit ad Beatificationem", et quoad alterum dubium "*Constare de signis IV, XII, XIII, XIV*".

Decretum hoc in vulgus edi, et in Acta Sacrorum Rituum Congregationis referri mandavit. Quarto Kalendas martias anni MDCCCLXVII".

C. Ep. Portuen. et s. Rufinae Card. Patrizi S. R. C. Praef.= Loco + signi.= D. Bartolini, S. R. C. Secretarius.

ASS 2 (1882) pp. 478-481.

185

Romae, 30 aprills 1867.

Iaponen. Beatificationis seu declarationis Martyrii Venerabilium Servorum Dei Alphonsi Navarrete, Ordinis Praedicatorum, Petri de Avila, Ord. Min. S. Francisci, Petri de Zufiga, Ordinis Eremitarum S. Augustini, Caroli Spinulae, Societatis Iesu, Ioachim Firalama seu Diaz, Luciae Fleites, et Sociorum tam eorumdem Ordinum quam etiam saecularium, super dubio "*An tuto procedi possit ad eorumdem Venerabilium Servorum Dei Beatificationem?*"

Decretum. "In mirabili Apocalypsis visione Ioannes Evangelista vidit *subtus altare animas interfectorum propter Verbum Dei*, vocemque audivit illi dicentem, *ut requiescerent donec complerentur conservi eorum et fratres qui interficiendi essent sicut et illi.*"

Magna in hac coelitem fratrum, conservorumque turba, quam dinumerare nemo potest, saeculo decimoseptimo ineunte, recensiti profecto fuere quinque et ducenti martyres, qui magnam perpassi tribulationem *laverunt stolas suas, et dealbaverunt eas in sanguine Agni*; iique albis amicti stolis, palmasque in manibus gestantes ex Iaponiae oris venerunt, et ante thronum Dei et in conspectu Agni constituti serviunt ei die ac nocte. Quod Ioannes in visione futurum praeviderat, nunc nobis factum supremo Sedis Apostolicae magisterio innotuit. Cum enim praeclarissimum Iaponensium Martyrum certamen penes Sacrorum Rituum Congregationem pluries ad trutinam vocatum fuisset, Summi Pontificis Ven. Innocentii XI sa. me., decreto sanctum est, *Constare de eorum Martyrio ex parte tyranni.* Neque id satis erat, quoniam duo aequae graviora enucleanda remanebant dubia, scilicet: *An constaret de Martyrio ex parte passorum*, itemque *An et de quibus miraculis seu signis constare*